ПРОЕКТ

ПАРТИЗАНСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Партизанского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

с. Партизанское

 00.00. 0000 г.     00-00 -р

О внесении изменений и дополнений в

Устав Партизанского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2399 «О внесении изменений в статью 8 Закона края

«О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в

Красноярском крае», статьями 23, 27 Устава Партизанского района, Партизанский районный

Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Партизанского района Красноярского края, принятый решением

Партизанского районного Совета депутатов от 06.01.1997 г. № 3-р, зарегистрированный

Управлением юстиции Красноярского края 06.03.1997 года (свидетельство №12) следующие

изменения и дополнения:

1.1. пункт 7 статьи 4 изложить в новой редакции:

« 7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и

обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты,

устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает

муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного

самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.
Обнародование муниципального правового акта, в том числе соглашения,

заключенного между органами местного самоуправления, осуществляется посредством

официального опубликования муниципального правового акта в порядке, предусмотренном

п. 7.1 настоящей статьи, и (или) размещения на официальном сайте муниципального

образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

1.2. подпункт 25 пункта 1 статьи 7 изложить в новой редакции: «25) организация и

осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью,

участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и

защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных

программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и

осуществление мониторинга реализации молодежной политики;»;
1.3. подпункт 26 пункта 1статьи 7 изложить в новой редакции: «26) осуществление в

пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий

собственника водных объектов, установление правил использования водных объектов

общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа

граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, а также правил

использования водных объектов для рекреационных целей;»;

_blank
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_464879/1f01526c9c389c904b070c6cf56e45d6fca70f0b/#dst100280

 1.4. пункт 1статьи 7 дополнить подпунктом 36 следующего содержания: «36)

осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация

ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах

земельных участков, находящихся в собственности муниципального района.»;
 1.5. статью 13 дополнить абзацем следующего содержания: «Глава муниципального

образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких

ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается

следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6

статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».»;
 1.6. статью 28 дополнить пунктом 7 следующего содержания: «7. Депутат, член

выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного

самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении

или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных

настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и

требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих

от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи

13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».»;
 1.7. в статье 29-2:

            в пункте 1 слова «шести лет» заменить словами «пяти лет»;
в пункте 3 слова «шесть лет» заменить словами «пять лет», слова «на четыре

процента» заменить словами «на пять процентов».

 2. Контроль над исполнением данного решения возложить на Велькину Е.А.,

председателя постоянной комиссии по социальной политике, законности и правопорядку.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования,

осуществляемого в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства

юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель районного                                                             Глава района

Совета депутатов

                                    А.А. Земурбейс                                                                А.М. Сластенов

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_464894/98b73280366f58e51bc537f966aaf48159cacda7/#dst336
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_464894/98b73280366f58e51bc537f966aaf48159cacda7/#dst339
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_464894/98b73280366f58e51bc537f966aaf48159cacda7/#dst339
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_464894/98b73280366f58e51bc537f966aaf48159cacda7/#dst336
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_464894/98b73280366f58e51bc537f966aaf48159cacda7/#dst339
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_464894/98b73280366f58e51bc537f966aaf48159cacda7/#dst339